Решение совещания руководителей ОО
15.12.2014 г.

г. Усолье

1. Об организации работы по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних.
Слушали: Зубареву Е.Н., Морозову Е.Л., Найданову Л.А., Ушакову Н.И.

Решили:

1.1. Систематизировать  нормативно-правовую базу по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетних. Срок до 01.01.2015

1.2.  Разработать  и организовать деятельность по реализации комплексного плана по профилактике правонарушений несовершеннолетних. Разместить на  сайте ОО в срок до 20.01.2015.
1.3. Проанализировать эффективность работы объединений профилактической  направленности. Обеспечить  функционирование в соответствии с их положениями, в т.ч. объединений обучающихся профилактической направленности.

1.4. Предпринять меры по выполнению муниципального задания в части внеурочной занятости учащихся.

1.5. Реализовать программу родительского всеобуча по вопросам профилактики правонарушений. Разместить программу на сайте ОО. Срок - постоянно.

2. О реализации регионального проекта «Спортивный клуб + Спортивный сертификат» в 2014-2015 учебном году
            Слушали: Копелову Р.М.
  Предложения:
2.1. Предоставить заявку на приобретение спортивного инвентаря в срок до 19.12.2014.

2.2. Обеспечить контроль  за своевременностью  и качественностью  отчетов по проекту.

2.3. Предпринять меры по  увеличению  охвата учащихся, участников проекта до 60%.

3. Об исполнении приказа Министерства образования и науки Пермского края «О создании школьных спортивных клубов» (анализ мониторинга исполнения приказа).
          Слушали: Найданову Л.А.
Решили:
1. Обеспечить контроль за деятельностью  школьных спортивных клубов. Выписку из материалов по итогам контроля направить  в Управление образования в срок до 01.02.2015.

4.  О проведении муниципального этапа конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2015»
Слушали: Жданову Е.Ю
Предложение:

4.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
4.2. Организовать  работу по подготовке и проведению конкурса на уровне ОО.

5. О мерах безопасности во время проведения новогодних праздников в ОУ и в период выходных и праздничных дней с 31.12.2014 г. по 11.01.2015 г.
        Слушали: Шестакову Л.А.
        Решили:

       Обеспечить    безопасность  ОО во время новогодних мероприятий и праздничных дней, согласно приказу Управления образования.